
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il D. lgs 297/94; 

Visto  il D.I. 28/5/1975; 

Visto il Decreto Interministeriale MIUR- MEF n. 13 del 12/03/2015, Linee guida per il 

passaggio al nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomina organizzativa e 

didattica dei Centri Provinciali per l’Istruzione per gli Adulti; 

Visto il D.P.R. n. 263 del 29/10/2012 recante norme generali per la ridefinizione 

dell’asseto organizzativo – didattico  dei Centri Provinciali per l’Istruzione per gli 

adulti; 

Vista la delega conferita ai Dirigenti degli Uffici Ambiti Territoriali dal Direttore Generale 

dell’USR Sicilia con decreto n. 442 del 06/10/2022 comprensiva di nomina dei 

commissari straordinari in assenza dei Consigli di Circolo/o di Istituto; 

Vista la nota del Dirigente scolastico del C.P.I.A. della provincia di Ragusa del 04/12/2024 

assunta al n. 5807 di protocollo di quest’Ufficio, con la quale rappresenta la 

difficoltà di dare seguito allo svolgimento delle elezioni per il rinnovo del Consiglio 

di Istituto a causa della mancata presentazione delle liste elettorali da parte dei 

soggetti predisposti e contestualmente chiede di adottare i provvedimenti 

necessari alla nomina di un Commissario Straordinario; 

Rilevata  la necessità di procedere per l’a. s. 2024/25 alla nomina di un Commissario 

straordinario al fine di poter continuare a svolgere l’attività amministrativa – 

contabile del C.P.I.A.; 

Acquisita  la disponibilità del sig. Sacco Salvatore, DSGA in quiescenza già nominato 

Commissario Straordinario presso il CPIA negli anni scolastici precedenti, ad 

assumere il predetto incarico; 

  

DISPONE 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Art. 1 Per quanto citato in premessa, il sig. Sacco Salvatore (17/01/1951 AG) DSGA in quiescenza è 

nominato per lo svolgimento delle funzioni del Consiglio d’Istituto e della Giunta esecutiva, presso 

il Centro provinciale per l’Istruzione per gli adulti (C.P.I.A.) della provincia di Ragusa.  

Art. 2 Il predetto Commissario straordinario dovrà far pervenire a questo Ufficio la comunicazione 

dell’avvenuto insediamento. 

Art. 3 La carica di Commissario Straordinario è assunta a titolo gratuito le relative funzioni, secondo 

normativa vigente, saranno espletate senza maggiori oneri a carico della finanza pubblica. 

 

La Dirigente  

DANIELA MERCANTE 

 

 

 Al Commissario Straordinario Sacco Salvatore 
 

Al Dirigente del C.P.I.A. di Ragusa  

AI  Dirigenti scolastici delle Istituzioni 
scolastiche della provincia di Ragusa 

 Alle  OO.SS. Comparto Scuola Loro Sedi 

 Al Sito WEB 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-12-11T10:21:23+0000
	Daniela Mercante


		2024-12-11T14:23:28+0100
	protocollo




